
Betreff: Bitte zeichnen: Unsere Open Petition: Keine Beschlagnahmung von Sporthallen in Lichtenberg (fwd)
Von: "BSB Lichtenberg" <Geschaeftsstelle@Sport-Ag-Lichtenberg.de>
Datum: 22.12.2015 11:52
An: <a.freiwald@web.de>, <info@sclotos-berlin.de>, <fhuebsch@arcor.de>, <info@bssc-olympia.de>, <info@tc-nautilus-
berlin.de>, <judotempel@gmx.de>, <Kontakt@tus-hsh.de>, <info@sc-berlin.de>, <kontakt@swcb.de>, <info@ttv-
friedrichsfelde.de>, "Wolfgang Beck" <wolfgang.beck@berlinertsc.de>, "Uwe Beer" <info@sc-borussia.de>, "Andreas Wingerdt"
<kickers-berlin@gmx.de>, "Holger Bernwald" <fkdberlin@gmx.de>, "Henry Berthy" <gf@li47.de>, "Thomas Binkau"
<info@aquaberlin2000.de>, "André Borries" <vorstand@ssvostring.de>, "Gernot Buhrt" <buhrt@rbo-info.de>, "Gernot Buhrt"
<rbo@rbo-info.de>, "Andrè Ebert" <andre_ebert1@freenet.de>, "Susanne Ernst" <sv-ernst@sanvt.de>, "André Günther"
<GF@lichtenberg.DLRG.de>, "Stefanie Gerth" <StefanieGerth@web.de>, "Mike Gorschenek" <info@berliner-spielleute.com>,
"Peter Habeck" <info@kietz-fuer-kids-freizeitsport.de>, "Ulrich Hannusch" <ulrichhannusch@aol.com>, "Stefan Kopske"
<VSVHsh1987@web.de>, "Achim Kosubek" <info@sg-ebt.de>, "Dieter Krüger" <kassenwart@svberolina.de>, "Mario Kutzner"
<kontakt@svgesu.de>, "Gerhard Löbel" <tischtennis@gurason.de>, "Gabriele Löbner" <vorstand@tsv-karlshorst.de>, "Kurt
Mocker" <info@sv-gesuenderleben.de>, "Eckhard Müller" <+490305599569-0001@t-online.de>, "Werner Natalis" <sparta-
lichtenberg@arcor.de>, "Jürgen Orgis" <juergenorgis@web.de>, "Axel Platzen" <info@rrc-spreeathen.de>, "Werner Prescha"
<tsv_lichtenberg_berlin@yahoo.de>, "Ursula Röhr" <uschi.roehr@web.de>, "Ursula Röhr" <vorstand@svkff.de>, "Uwe Schwesig"
<info@psv-olympia.net>, "Uwe Schwesig" <uschwesig@psv-olympia.net>, "Benjamin Schüller" <info@volleyballfreunde-berlin.de>,
"Dirk Selchow" <Dirk.Selchow@ppddd.de>, "Ulrich Starick" <ulrich.starick@freenet.de>, "Achim Stendel" <achim-
stendel@web.de>, "Sonja Stuhr" <info@tc-lichtenberg.de>, "Mario Walter" <sg-fez-wuhlheide-vorstand@freenet.de>, "Andreas
Winge" <winge@stbwinge.de>, "Hans-Joachim Wolf" <svbvg49@arcor.de>

  ---Ursprüngliche Nachricht---

Von: "Doreen Kröber" <BSB.Berlin-Lichtenberg@gmx.de>
An: <vorstand@bezirkssportbund-lichtenberg.de>
Betreff: Bitte zeichnen: Unsere Open Petition: Keine Beschlagnahmung von Sporthallen in Lichtenberg
Datum: 17. Dec 2015 11:37

 
Sehr geehrter Vorstand des Bezirkssportbundes Lichtenberg,

 

der Bezirkselternausschuss Schule sowie der Bezirksschulbeirat Lichtenberg haben aufgrund der aktuellen

Situation bezüglich der Beschlagnahmung sowie weitere Ankündigungen zu Beschlagnahmungen von Sporthallen

in unserem Bezirk (unabhängig ob Schulsport durchgeführt wird oder in welcher Trägerschaft die Halle sich

befindet)  eine Open Petition erstellt. In 24 Stunden konnten wir bereits über 400 Mitzeichner gewinnen.

 

https://www.openpetition.de/petition/online/keine-beschlagnahmung-von-sporthallen-in-lichtenberg

 

Bitte leiten Sie unseren Aufruf an alle Mitgliedsvereine weiter und unterstützen Sie bitte unser Anliegen.

 

Die Petitionen können alle Personen zeichnen sowie weiter verbreiten, unabhängig vom Wohnort .

 
Mit freundlichen Grüßen und vielen Dank!
 

 
Doreen Kröber
 
Vorsitzende des Bezirksschulbeirates Lichtenberg
Mitglied des Landeselternausschuss Berlin
Tel.: 0163 1917789
 
Der Berliner Bildungsblog: Autismus, Inklusion, Tischtennis und die Berliner Schulpolitik ist Wahnsinn:)
http://politgirl.wordpress.com

Herzliche Grüße
Doreen Kröber
Vorsitzende des Bezirksschulbeirates Lichtenberg

------  

--
Bezirkssportbund Lichtenberg e. V.
Weißenseer Weg 51-55, 13053 Berlin
Tel.: 030 75547786, Fax: 030 75547787
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